
PROGRAMME
VACANCES ÉTÉ 2024
JEUNESSE - De 11 à 14 ans



SEMAINE DU 8 AU 12 JUILLET

LA JOURNÉE FILLES
Baignade à la base de loisirs de Motz
Et si on faisait une journée entre filles ?
Viens seule ou avec tes copines et 
profites de cette journée !
De 10h à 17h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 1,68 / QF2 : 3,36 / QF3 : 5,04 /
QF4 : 6,72 / QF5 : 8,40

Prévoir un pique-nique.

LUNDI 8
ANIMATIONS ET JEUX EN 
PLEIN AIR À LANCRANS
De 14h à 17h30
Ouvert à tous sans inscription
Gratuit

Rendez-vous devant la bibliothèque
de Lancrans

MARDI 9

JOURNÉE PARENTS-ADOS À 
LYON
Visite du musée de l’illusion et du parc 
de la tête d’or
De 8h à 18h30
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 7,27 / QF2 : 14,53 / QF3 : 21,80 /
QF4 : 29,06 / QF5 : 36,33

Prévoir un pique-nique.

MERCREDI 10

JEUDI 11 VENDREDI 12

APRÈS-MIDI CHILL, GLACES 
ET COCKTAILS AU LAVOIR
Viens créer tes mixtures et profites 
d’un après-midi détente !
De 13h30 à 16h
Sur inscription 
Gratuit

RDV au Lavoir

ANIMATIONS ET JEUX EN 
PLEIN AIR
De 14h à 18h30
À l’étang du Nièvre (Châtillon)
Ouvert à tous sans inscription
Gratuit 

Rejoins-nous directement à l’étang 
pour un super après-midi !



SEMAINE DU 16 AU 19 JUILLET

ACTIVITÉ PARCOURS DE 
CHASSE À MENTHIÈRES
Avec les Archers de Bellegarde
De 11h à 17h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 2,15 / QF2 : 4,29 / QF3 : 6,44 /
QF4 : 8,58 / QF5 : 10,73

Prévoir un pique-nique.

MARDI 16
ATELIER PHOTO À LA MAISON 
DE QUARTIER
De 13h30 à 16h30
Ouvert à tous sur inscription
Gratuit

RDV à la Maison de quartier de 
Musinens. 
Tu peux apporter ton appareil photo si 
tu en as un !

MERCREDI 17

ANIMATIONS ET JEUX EN 
PLEIN AIR À MUSINENS
De 14h à 18h30
Sans inscription
Gratuit

Rejoins-nous directement au Crédo !

JEUDI 18

VENDREDI 19

SORTIE AUX ROUSSES : 
COMMANDO GAME ET 
BAIGNADE
De 8h à 18h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 6,96 / QF2 : 13,92 / QF3 : 20,87 /
QF4 : 27,83 / QF5 : 34,79

Prévoir un pique-nique.



SEMAINE DU 22 AU 26 JUILLET

PADDLE GÉANT ET PÉDALO 
SUR LE LAC DE NANTUA
De 13h15 à 18h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 3,23 / QF2 : 6,46 / QF3 : 9,70 /
QF4 : 12,93 / QF5 : 16,16

LUNDI 22
JOURNÉE PARENTS-
ADOS AU LAC GENIN + 
ACCROBRANCHE AU PARC 
OXYGÈNE
De 10h à 17h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 5,96 / QF2 : 11,92 / QF3 : 17,87 /
QF4 : 23,83 / QF5 : 29,79

Prévoir un pique-nique.

MARDI 23 MERCREDI 24

JEUDI 25

ANIMATIONS EN PLEIN AIR 
AU CITY-STADE DE VOUVRAY
De 14h à 18h30
Ouvert à tous sans inscription
Gratuit

RDV directement au city !

VENDREDI 26

FUN ZONE À MASSIGNIEU 
DE RIVES ET BAIGNADE À 
SEYSSEL
De 9h30 à 17h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 3,58 / QF2 : 7,16 / QF3 : 10,73 /
QF4 : 14,31 / QF5 : 17,89

Prévoir un pique-nique.

ATELIER PHOTO À LA MAISON 
DE QUARTIER
De 13h30 à 16h30
Ouvert à tous sur inscription
Gratuit

RDV à la Maison de quartier de 
Musinens. 
Tu peux apporter ton appareil photo si 
tu en as un !



SEMAINE DU 29 AU 31 JUILLET

JOURNÉE À L’ÉTANG DU 
NIÈVRE
Initiation à la pêche avec le club de 
pêche de Châtillon
De 10h à 17h30
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 2,86 / QF2 : 5,73 / QF3 : 8,59 /
QF4 : 11,46 / QF5 : 14,32

Prévoir un pique-nique.

LUNDI 29
ESCAPE GAME KEY’S SCAPE À 
VALSERHÔNE
De 14h à 16h
Sur inscription
Tarifs : 
QF1 : 4,67 / QF2 : 9,34 / QF3 : 14,02 /
QF4 : 18,69 / QF5 : 23,36

MARDI 30 MERCREDI 31
REPAS CANADIEN DE L’ÉTÉ À 
MUSINENS
De 11h30 à 16h
Ouvert à tous sur inscription
Gratuit

Viens prendre le repas avec tout le 
monde et apporte toi aussi quelque 
chose à manger !

RDV à la Maison de quartier de 
Musinens. 



SUIVEZ-NOUS !

www.valserhone.fr

CONTACT :
Service Dynamiques citoyennes et jeunesse
6 Rue Joliot Curie

04 50 48 41 34 / 06 42 45 92 45

citoyennete-jeunesse@valserhone.fr

La commune de Valserhône perçoit des aides de la CAF qu’elle répercute sur le tarif appliqué aux familles.
Les tarifs mentionnés tiennent compte de ces déductions.

Programme sous réserve de modifications, des conditions climatiques et du protocole sanitaire en vigueur.
Aucune inscription sans validation du dossier.
Le paiement s’effectue obligatoirement à l’inscription.

En cas d’annulation ou d’absence, le remboursement ne pourra se faire que sur présentation du reçu de paiement, 
remis à l’inscription, et d’un certificat médical.


